АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________

     ___________
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского района от 19.12.2013 года № 1063

В связи с изменение объёма финансирования, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 19.12.2013 № 1063 «Об утверждении муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в Шабалинском районе Кировской области» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в разделе «Объём ассигнований муниципальной программы» слова «общий объём ассигнований муниципальной программы на 2014-2016 годы составит 1837,215 тыс. рублей» заменить на слова «Общий объём ассигнований муниципальной программы на 2014-2016 годы составит 2294,66 тыс. руб.»
1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу № 2 изложить в новой редакции:

«Таблица №2

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	Итого

	1
	Федеральный бюджет
	429,45
	0
	0
	429,45

	2
	Областной бюджет
	448,95
	0
	0
	448,95

	3
	Бюджет муниципального образования
	590,89
	412,80
	412,57
	1416,26

	Итого
	1469,29
	412,80
	412,57
	2294,66

1.3. Приложение №1 Программы изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

Перечень и описание программных мероприятий, ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в Шабалинском районе Кировской области»
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Ответственные

	Объёмы финансирования, бюджет, тыс. руб.
	Объёмы финансирования, бюджет, тыс. руб.
	Объёмы финансирования, бюджет, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятия «Повышение эффективности реализации молодёжной политики в Шабалинском районе Кировской области»

	1.
	Организация временной занятости подростков и молодёжи (организовать
профильные лагеря для подростков)
	2014 – 2016 гг Летний период
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	2.
	Учёт воинов запаса, уволенных со срочной военной службы, оказание помощи остронуждающимся и согласно постановления Правительства
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, ОВК*

	3.
	Контроль за выполнением ст. 23 (Право молодых граждан на приобретение жилья), Закона области «О государственной молодёжной политике в Кировской области». Реализация Закона
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, главы поселений*

	4.
	Обеспечение работы по реализации программы «Дом для молодой семьи в Шабалинском районе»
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, адм. района

	5.
	Участие в работе жилищной комиссии
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	6.
	Организация и проведение районного этапа областного конкурса «Лучший по профессии» среди молодых работников АПК
	2014 – 2016 гг сентябрь - октябрь
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, ОСХ

	7.
	Правовая защита, социальная и финансовая поддержка детских и молодёжных общественных организаций и объединений (клубов)
	2014 – 2016 гг
	7,90
	10,90
	10,90

	8.
	Правовая защита, социальная и финансовая поддержка несовершеннолетних и семей, оказавшихся в ТЖС или находящихся в СОП
	2014 – 2016 гг
	5,00
	5,00
	5,00
	ОК,СиМ

	9.
	Организация и проведение дней выпускника в школах (по заявкам)
	2014 – 2016 гг октябрь - ноябрь
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, ГОУ, ЦЗН*

	10.
	Районный конкурс «Молодёжное подворье»
	2014 – 2016 гг март - октябрь
	3,00
	3,00
	3,00
	ОК,СиМ, женсовет*

	11.
	Проведение месячника оборонно-массовой работы
	2014 – 2016 гг февраль
	2,00
	2,00
	2,00
	ОК,СиМ

	12.
	Военно-спортивная игра «Вперёд, мальчишки»
	2014 – 2016 гг февраль
	1,80
	1,80
	1,80
	ОК,СиМ, ДЮСШ

	13.
	Соревнование по стрельбе из пневматической винтовки «Защитник отечества»
	2014 – 2016 гг февраль
	0,50
	0,50
	0,50
	ОК,СиМ, ВПК, ОУ

	14.
	Свечи памяти по не вернувшимся из армии шабалинцам
	2014 – 2016 гг февраль
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, краев. музей*

	15.
	Районный слёт воинов запаса
	2014 – 2016 гг март
	1,50
	1,50
	1,50
	ОК,СиМ

	16.
	Встреча с ликвидаторами аварии на Чернобыльской АЭС (в том числе – встреча школьников с чернобыльцами)
	2014 – 2016 гг апрель
	3,00
	3,00
	3,00
	ОК,СиМ, адм. района

	17.
	Участие в мероприятиях, посвящённых Дню Победы (вахта памяти)
	2014 – 2016 гг май
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, ВПК

	18.
	День Памяти (митинг на могилах погибших воинов: Д. Карсакова и Р. Ломакина)
	2014 – 2016 гг май
	1,00
	1,00
	1,00
	ОК,СиМ

	19.
	Проведение районных Дней призывника
	2014 – 2016 гг май, октябрь
	5,00
	5,00
	5,00
	ОК,СиМ, ОВК

	20.
	Работа ВПК и его филиала, методическая помощь, финансовая поддержка
	2014 – 2016 гг
	3,00
	10,00
	10,00
	ОК,СиМ

	21.
	Проведение учебных сборов для юношей старших классов среди школ
	2014 – 2016 гг июнь
	11,00
	11,00
	11,00
	ОК,СиМ

	22.
	Участие в областном оборонно-спортивном лагере
	2014 – 2016 гг август
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	23.
	Индивидуальная работа с воинами запаса
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	24.
	Совестная работа с краеведческим музеем: экскурсии для призывников, воинов запаса, солдатским матерей
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, краев. музей

	25.
	Проведение районного Дня Матери
	2014 – 2016 гг ноябрь
	1,00
	1,00
	1,00
	ОК,СиМ, адм. района

	26.
	Проведение Слёта солдатских матерей
	2014 – 2016 гг, ноябрь
	2,00
	2,00
	2,00
	ОК,СиМ

	27.
	Выпуск в районной газете странички «Патриот»
	2014 – 2016 гг раз в квартал
	-
	-
	-
	ОК,СиМ ОГУ «Ред. газеты  «Ш.К.»*

	28.
	Снабжение спортинвентарём дворовых площадок для подростков и молодёжи в поселениях
	2014 – 2016 гг
	3,00
	3,00
	3,00
	ОК,СиМ

	29.
	Организация и проведение конкурса творческих работ «О тебе, родная сторона»
	2014 – 2016 гг апрель
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	30.
	Организация и проведение акции «Чистый школьный двор. Чистая улица – Чистый район»
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, обществ. советы*

	31.
	Содействие проведению акции «Мы -граждане России»
	2014 – 2016 гг декабрь
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	32.
	Содействие проведению акции общественных организаций Шабалинского района «Весенняя неделя добра»
	2014 – 2016 гг май
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	33.
	Слёт талантливых детей
	2014 – 2016 гг апрель
	1,50
	1,50
	1,50
	ОК,СиМ, ДДТ*

	34.
	День защиты детей
	2014 – 2016 гг июнь
	2,00
	2,00
	2,00
	ОК,СиМ, ДДТ*

	35.
	Соревнование «Безопасное колесо»
	2014 – 2016 гг май
	0,90
	0,90
	0,90
	ОК,СиМ, ДДТ, ГИБДД*

	36.
	Районный конкурс «Лидер года»
	2014 – 2016 гг апрель
	1,00
	1,00
	1,00
	ОК,СиМ, ДОО*

	37.
	Районный конкурс «Юный мотоциклист»
	2014 – 2016 гг июль
	1,20
	1,20
	1,20
	ОК,СиМ, ГИБДД*

	38.
	Районный фестиваль «Её величество - Семья»
	2014 – 2016 гг август, сентябрь
	1,50
	1,50
	1.50
	ОК,СиМ, адм. поселений

	39.
	Районный День молодёжи
	2014 – 2016 гг  июнь
	30,00
	30,00
	30,00
	ОК,СиМ

	40.
	Районный Слёт молодёжи
	2014 – 2016 гг февраль
	10,00
	10,00
	10,00
	ОК,СиМ

	41.
	Участие в областном слёте молодёжи
	2014 – 2016 гг декабрь
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	42.
	Новогодние мероприятия
	2014 – 2016 гг декабрь
	10,00
	10,00
	10,00
	ОК,СиМ, ДДТ*, ДЮСШ*

	43.
	Районный конкурс на лучшую организацию свободного времени подростков и молодёжи
	2014 – 2016 гг
	2,00
	2,00
	2,00
	ОК,СиМ

	44.
	Выпуск в районной газете странички «Молодёжная»
	2014 – 2016 гг 1 раз в месяц
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, ОГУ «Ред. газеты «Ш.К.»*

	45.
	Участие в областных мероприятиях
	2014 – 2016 гг
	7,00
	7,00
	7,00
	ОК,СиМ

	46.
	Районная молодёжная акция «Я выбираю жизнь»
	2014 – 2016 гг
	2,00
	2,00
	2,00
	ОК,СиМ, КДН, ЦРБ

	47.
	Формирование волонтёрского движения помощи подросткам, находящимся в социально-опасном положении
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, КДН, РУО, ЦРБ

	48.
	Организация мероприятий к Всемирному Дню борьбы сл СПИДом
	2014 – 2016 гг ноябрь
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, ЦРБ

	49.
	Трудовой лагерь для трудных подростков
	2014 – 2016 гг июнь - авуст
	13,00
	13,00
	13,00
	ОК,СиМ, КДН

	50.
	Встречи, «Круглые столы» с трудными подростками
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	51.
	Правовая игра «Подросток и закон»
	2014 – 2016 гг январь
	1,00
	1,00
	1,00
	ОК,СиМ, КДН

	52.
	Районный конкурс на лучший стенд по правовым знаниям
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ, КДН

	53.
	Районный конкурс социальных проектов и программ в сфере профилактики негативных явлений в подростковой среде
	2014 – 2016 гг
	2,00
	2,00
	2,00
	ОК,СиМ, КДН

	54.
	Участие в проведении школ актива и районных мероприятий детской общественной организации
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	55.
	Разработка и принятие Программы «Молодёжь в каждом поселении»
	2014 – 2016 гг январь
	-
	-
	-
	Адм. поселений

	56.
	Руководство работой общественного органа «Районный молодёжный парламент»
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	57.
	Подготовка и проведение заседаний районного общественного Совета по делам молодёжи
	2014 – 2016 гг
	-
	-

	ОК,СиМ

	58.
	Контроль за выполнением закона «О государственной молодёжной политике в Кировской области» на территории Шабалинского района
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	59.
	Подготовка Положений к различным мероприятиям
	2014 – 2016 гг
	-
	-

	ОК,СиМ

	60.
	Участие в организации и подготовке мероприятий, посвящённых памятным и юбилейным датам
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	61.
	Приём молодёжи, индивидуальные консультации
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	ОК,СиМ

	62.
	Участие в семинарах с главами поселений, директорами школ, работниками культуры по вопросам молодёжной политики
	2014 – 2016 гг
	-
	-

	ОК,СиМ

	63.
	Работа по привлечению волонтёров для оказания помощи подросткам, находящимся в социально-опасном положении
	2014 – 2016 гг
	-
	-

	ОК,СиМ

	64.
	Встреча председателей женсоветов первичных организаций по вопросу молодёжных программ
	2014 – 2016 гг март, декабрь
	2,00
	2,00
	2,00
	ОК,СиМ, женсовет

	65.
	Поздравление родителей сотого новорождённого
	2014 – 2016 гг
	1,00
	1,00
	1,00
	ОК,СиМ, адм. района

	66.
	Обеспечение и закрепление кадров в Шабалинском районе
	2014 – 2016 гг
	60,00
	60,00
	60,00
	Администрация Шабалинского района

	2. Мероприятия «Дом для молодой семьи в Шабалинском районе»

	1.
	Организация учёта молодых семей, участвующих в программе
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	Органы местного самоуправления

	2.
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач программы
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	Органы местного самоуправления

	3.
	Формирование списков молодых семей для участия в программе
	2014 – 2016 гг до 01.09
	-
	-
	-
	Органы местного самоуправления

	4.
	Определение ежегодного объёма средств, на реализацию мероприятий программы:

- выделяемых из местного бюджета
	2014 – 2016 гг
	180,00
	0,00
	0,00
	Органы местного самоуправления

	- выделяемых из областного бюджета

	448,95
	0,00
	0,00

	- выделяемых из федерального бюджета

	429,45

	0,00
	0,00

	5.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельства на приобретение жилья исходя из объёмов финансирования, предусмотренных на эти цели в местном бюджете, а также объёмов софинансирования за счёт  средств областного и федерального бюджетов
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	Органы местного самоуправления

	6.
	Утверждение норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по муниципальному образованию
	2014 – 2016 гг
	-
	-
	-
	Органы местного самоуправления

	3. Мероприятия «Гражданско-патриотическое воспитание молодёжи Шабалинского района»

	1.
	Заработная плата руководителям
	2014 – 2016 гг
	203,00
	203,00
	202,77
	ОК,СиМ

	2.
	Прочие услуги
	2014 – 2016 гг
	9,09
	1,00
	1,00
	ОК,СиМ

	Итого:
	2014 – 2016 гг: 2294,66
	1469,29
	412,80
	412,57

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Шабалинский муниципальный район.

3. Вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. главы администрации
Шабалинского района                                                             Н.Е. Овечкина
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

культуры, спорта и молодёжи

                   Т.М. Онегина

СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации,

начальник финансового управления                                        Н.А. Игошина
Заведующая юридическим отделом                                         Г.А. Пунгина
Разослать:  юридический отдел,  фин. упр., ОК,СиМ, орготдел-6